[image: image2]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВЕТЛИНСКИЙ ПОССОВЕТ СВЕТЛИНСКОГО РАЙОНА
 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: image4.png]

28.01.2025                                                                                                               №14-п

п. Светлый
О внесении изменения в постановление администрации
от 03.11.2022 года №265-п

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Оренбургской области от 09.11.2022
№1179-пп:
1. Внести изменение в постановление администрации от 03.11.2022 года №265-п Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Светлинского поссовета  и Порядка их предоставления»:
1.1. приложение №1 к постановлению изложить соглано приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования                                            В.А.Хмельницкий
Разослано: в дело -2, прокуратуре.

Главный специалист администрации

по социальным вопросам

Честина Екатерина Станиславовна
8(35366)2-10-63
Приложение №1

к постановлению администрации

от 03.11.2022 года №265-п
(в ред. постановления от 28.01.2025 №14-п)

Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией Светлинского поссовета

1. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме.

2. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.

3. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

4. Предоставление информации об объектах муниципального имущества.

5. Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда).

6. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса.

7. Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений.

8. Выдача разрешений на использование земельных участков или размещение объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута.

9. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах.

10. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов.

11. Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности.

12. Предоставление жилого помещения по договору социального найма.

13. Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности.

14. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.

15. Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства.
16. Выдача разрешения на право организации розничного рынка.
17. Выдача выписки из похозяйственной книги.
18. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

19.  Выдача согласия на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма.

20.  Предоставление  муниципальной преференции в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства путем передачи муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Светлинский поссовет.

21. Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах на территории муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области.
[image: image1][image: image2][image: image3.png]